3. Turbatus itaque et in hunc modum afflictus, ut pueros deprimeret, alterum filium, sibi natum cum adhuc priuatus esset, (vocabatur autem Antipater) accersiuit, et illum in honore habere statuit; non sicut postea cum ab eo plane victus esset et ad eum omnia referret: sed eo animo, ut audaciam filiorum Mariamnes coerceret, magisque, ut eos admonereret, id ita constituens, eo enim mi-nus sibi arrogaturos, si illis persuasum esset, regni succe-sionem neque solis sibi neque necessario deberi. Hac de causa Antipatrum, quasi aemulum, ad se domum rece-pit, putans se bene ac sapienter rebus suis prouidere; at-que, repressa iuuenum ferocia, licere tempestiuē eos me-liores habere. Verum longe aliter euenit ac putarat. Nam et pueri graui se iniuria affici interpretabantur: et Antipater, homo versutus, postquam semel eo venit, ut sperare auderet quod antea non sperabat, id vnum dabat operam, ut fratres male tractaret, et primum eis locum non cederet, patrique adhaereret, qui iam ab illis aliena-tus erat per calumnias, et in id, cui studuerat, facile adduci potuit, ut in eos indies magis magisque irritaretur, calu-mnias oneratos. Omnes itaque rumores ab illo erant dis-seminati, qui tamen cauebat, ne ipse videretur huiusmodi quid ad patrem deferre: sed in eam rem uti maluit opera hominum, in quos nulla caderet suspicio, quique id ex sua

Θησομένοις αὐτὸ ποιῶν. ἥδη δὲ πλείς ἐγεγόνεσται οἱ κάκεῖνοι ἐφ' οἷς ἡλπίκεις θεραπεύοντες, καὶ τὸν Ηρώδην ἐκ τῆς δοκῶν κατ' εὗνοιαν τὰ τοιαῦτα λέγειν ὑπαγόμενοι. καὶ τέτων πολυπροσώπως καὶ πιστῶς ἀλλήλοις συναγωνιζομένων, ἔτει καὶ μᾶλλον αἱ παρὰ τῶν μειρακίων ἀθρομαχίη προσεγγίνοντο. καὶ γὰρ καὶ δάκρυα πολλάκις ἦν κατ' ἐπήρειαν ὡν ἡττιμάζοντο, καὶ τῆς μητρὸς ἀνάληπτις, καὶ τὸν πατέρα Φανερῶς ἥδη πρὸς τὰς φίλιες ἢ δίκαιοι ἐλέγχειν ἐπετίθεντο. ἄπειρ ἀπαντα κακοήθως ὑπὸ τῶν περὶ τὸν Αντίπατρον καὶ οὐδακτύμενα, καὶ μειρόνως πρὸς τὸν Ηρώδην ἐξαγγελλόμενα, προῦβανεν ἢ μικρὰν ἀπεργαζόμενα τὴν τῆς οἰκίας ἕσσον. ἀχθόμενος γὰρ ὁ Βασιλεὺς ταῖς διαβολαῖς, καὶ ταπεινῶσα γελόμενος τὰς ἐκ τῆς Μαριάμης, μείζονα αἱ πρὸς τιμὴν Αντιπάτρῳ παρεῖχεν· καὶ τέλος ἡττηθεὶς, ἐπεισῆγαγεν τὴν ἐκείνην μητέρα. Καίσαρι δὲ πολλάκις γεάφων ὑπὲρ αὐτῆς καὶ ἴδιᾳ συνίησε πκαδαιότερον. Αγερπτα μὲν οὖν ἀνίοντι εἰς τὴν Ρώμην, μετὰ τὴν διοίκησιν τῶν ἐπὶ τῆς Ασίας δεκαετῆ γεγενημένην, ἠλεύσας ἀπὸ τῆς Ιεδαίας, καὶ συντυγχάνων μόνον τε τὸν Αντίπατρον ἐπηγάγετο, καὶ παρέδωκεν εἰς Ρώμην ἀνάγεν μετὰ πολλῶν δώρων, Καίσαρι Φίλον ἐσόμενον· ὅπει ἥδη πάντα δοκεῖν ἐπ' ἐκείνω, καὶ παρεπόμαχον παντάπαισιν ἐκ τῆς ἀρχῆς τὰ μειράκια.